Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Генераловская средняя школа
Котельниковского муниципального района Волгоградской области

404372 ул.Октябрьская, 27 х.ГенераловскийКотельниковский р-он Волгоградская обл.

Тел.:8(84476)7-45-62 genscool27-01@yandex.ru ИНН 3413503330 ОГРН 1023405975966
КПП 341301001 БИК 011806101 р/с 40102810445370000021 в Отделении Волгоград Банка России

                                                                           Приказ

от     «01» сентября   2025 г.                                                                                                № 147

«О создании комиссии родительского

контроля за организацией питания обучающихся»

В целях улучшения организации питания детей и проведения мониторинга результатов

родительского контроля, формирование предложений для приятия решений по

улучшению питания в школе, согласно методическим рекомендациям «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г, руководствуясь уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным координатором по осуществлению родительского контроля

за организацией питания, обучающихся в МКОУ Генераловской СШ, заместителя

директора по УВР Стекольникову С.В.

2. При организации родительского контроля руководствоваться Положением о

родительском контроле за организацией питания, обучающихся в МКОУ Генераловской

СШ, утв. приказом от «02.08.2022г. № 97 (Приложение 1)

3. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания,

обучающихся в МКОУ Генераловской СШ (Приложение 2)

4. Утвердить ежегодный план-график мероприятий родительского контроля за

организацией питания, обучающихся в МКОУ Генераловской СШ (Приложение 3)

5. Организация родительского контроля может осуществляться в форме анкетирования

родителей и детей (Приложение 4) и заполнения акта проверки организации питания

(Приложение 5)

6. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в

рамках общешкольных родительских собраний, посредством электронной почты и через

официальные ресурсы.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ ГенераловскойСШ _______________ А.Г. Черноиванова

mailto:genscool27-01@yandex.ru

Приложение №2

Состав комиссии родительского контроля за организацией питания обучающихся

№ ФИО Должность

1 Стекольникова Светлана Владимировна Заместитель директора по УВР

2 Бахарева Татьяна Алексеевна Учитель, ответственное лицо за

организацию питания

обучающихся

3 Милова Наталья Викторовна Член родительского комитета

4 Милова Ольга Глебовна Член родительского комитета

5 Егорова Анна Михайловна Член родительского комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГЕНЕРАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА КОТЕЛЬНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, Черноиванова
Анастасия Геннадьевна, Директор

07.09.25 16:09 (MSK) Сертификат 62CC7CE243FD5595B65EAEBA83C2AFEC